
 

 

All’Albo on line 
Ad Amministrazione trasparente 

Al sito web dell’Istituto 
  

Progetti in essere del PNRR. MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA R.U.P. progetto “Questa scuola è bellissima”, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218. 

Titolo Progetto: Questa scuola è bellissima 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16479 
CUP: B64D22004120006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n.107»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 





nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;  

VISTO l’accordo di concessione Prot. n. 2755 del 22/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il progetto trasmesso dal Liceo Artistico e Musicale “A. Canova” avente il seguente codice: 

M4C1I1.4-2022-981-P-16479; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n.2775 del 22/03/2023; 

CONSIDERATO l’obbligo di nominare il Responsabile Unico del Procedimento ai fini della 

realizzazione del progetto “Questa Scuola è bellissima”, 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile unico del procedimento del seguente progetto: 

 

CODICE PROGETTO Titolo progetto Importo Autorizzato 

M4C1I1.4-2022-981-P-16479 “Questa scuola è bellissima” € 132.248,61 
 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
prof.ssa Electra Stamboulis 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 


		2023-03-29T09:51:42+0200
	ELECTRA STAMBOULIS




